
DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002

S6B

Platz Name Vorname Summe

1 2 3

1 Schuster Claudia BL 402  758     1 000     1 000     2 000    

2 Mieleh Steffen BL 409 1 000      276      834     1 834    

3 Brewka Mathias BL 421  786      839      693     1 625    

4 Büchl Jonas SN 31-31  190      855      768     1 623    

5 Lohse Henning SN 31-43  758      747      320     1 505    

6 Meyer Ernst HH 41-1187  568      793     1 361    

7 Helmert Michael SN 3156  714      600      642     1 356    

8 Dietrich Daniel SN 31-47  708      561     1 269    

9 Friedel Ingo SN 311  542      487     1 029    

10 Mähl Harald BL 428  469      416      533     1 002    

11 Schenkel Bernhard SN 31-37  324      618      942    

12 Walther Ronny SN 3157  122      382      501      883    

13 Mähl Manuel BL 431  427      423      348      850    

14 Hanisch Engelbert BY 851186  303      182      485    

15 Zielinski Jan BL 420  286      154      440    

FR Raketenmodellflug: Steffen Mieleh

Wettbewerb:

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerbsklasse:

Lizenznummer Teilwettbewerb



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002

S6B Junioren

Platz Name Vorname Summe

1 2 3

1 Brewka Mathias BL 421 1 000     1 000     1 000     2 000    

2 Helmert Michael SN 3156  907      715      926     1 833    

3 Walther Ronny SN 3157  155      455      723     1 178    

4 Mähl Manuel BL 431  543      504      502     1 047    

FR Raketenmodellflug: Steffen Mieleh

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Lizenznummer Teilwettbewerb



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002, 1. Wettbewerb 

S6B

Platz Name Vorname Durchgang Summe Punkte

1 2 3

1 Mieleh Steffen BL 409 138 105 183  426    1 000 

2 Brewka Mathias BL 421 145 123 067  335     786 

3 Lohse Henning SN 31-43 127 103 093  323     758 

3 Schuster Claudia BL 402 110 112 101  323     758 

5 Helmert Michael SN 3156 162 142 DQ  304     714 

6 Friedel Ingo SN 311 077 081 073  231     542 

7 Mähl Harald BL 428 077 059 064  200     469 

8 Mähl Manuel BL 431 DQ 108 074  182     427 

9 Schenkel Bernhard SN 31-37 DQ 067 071  138     324 

10 Hanisch Engelbert BY 851186 034 064 031  129     303 

11 Zielinski Jan BL 420 049 DQ 073  122     286 

12 Büchl Jonas SN 31-31 081 DQ DQ  81     190 

13 Walther Ronny SN 3157 DQ DQ 052  52     122 

14 Mähl Roman BL 426 DQ DQ --   

Wettbewerbsleiter:  Bernd Noack TL - Track Lost

NC - No Close

DQ - Disqualification

CE - Crash of Engine

Lizenznummer

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

01.06.02
Kreuzbruch

Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002, 1. Wettbewerb 

S6B Junioren

Platz Name Vorname Durchgang Summe Punkte

1 2 3

1 Brewka Mathias BL 421 145 123 067  335    1 000 

2 Helmert Michael SN 3156 162 142 DQ  304     907 

3 Mähl Manuel BL 431 DQ 108 074  182     543 

4 Walther Ronny SN 3157 DQ DQ 052  52     155 

Wettbewerbsleiter: Bernd Noack TL - Track Lost

NC - No Close

DQ - Disqualification

CE - Crash of Engine

Datum: 01.06.02

Lizenznummer

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort: Kreuzbruch



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002, 2. Wettbewerb 

S6B

Platz Name Vorname Durchgang Summe Punkte

1 2 3

1 Schuster Claudia BL 402 240 095 100  435    1 000 

3 Büchl Jonas SN 31-31 145 082 145  372     855 

3 Brewka Mathias BL 421 240 125 DQ  365     839 

4 Lohse Henning SN 31-43 056 081 188  325     747 

5 Dietrich Daniel SN 31-47 073 143 092  308     708 

6 Helmert Michael SN 3156 087 088 086  261     600 

7 Meyer Ernst HH 41-1187 087 063 097  247     568 

8 Friedel Ingo SN 311 073 080 059  212     487 

9 Mähl Manuel BL 431 DQ 099 085  184     423 

10 Mähl Harald BL 428 055 062 064  181     416 

11 Walther Ronny SN 3157 065 061 040  166     382 

12 Mieleh Steffen BL 409 DQ 120 --  120     276 

13 Hanisch Engelbert BY 851186 034 045 DQ  79     182 

14 Zielinski Jan BL 420 DQ DQ 067  67     154 

Wettbewerbsleiter:  Fred Tittmann TL - Track Lost

NC - No Close

DQ - Disqualification

CE - Crash of Engine

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Kreuzbruch
29.06.02

Lizenznummer

Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002, 2. Wettbewerb 

S6B Junioren

Platz Name Vorname Durchgang Summe Punkte

1 2 3

1 Brewka Mathias BL 421 240 125 DQ  365    1 000 

2 Helmert Michael SN 3156 087 088 086  261     715 

3 Mähl Manuel BL 431 DQ 099 085  184     504 

4 Walther Ronny SN 3157 065 061 040  166     455 

Wettbewerbsleiter:  Fred Tittmann TL - Track Lost

NC - No Close

DQ - Disqualification

CE - Crash of Engine

Datum: 29.06.02

Lizenznummer

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort: Kreuzbruch



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002, 3. Wettbewerb 

S6B

Platz Name Vorname Durchgang Summe Punkte

1 2 3

1 Schuster Claudia BL 402 196 141 132  469    1 000 

2 Mieleh Steffen BL 409 121 109 161  391     834 

3 Meyer Ernst HH 41-1187 109 115 148  372     793 

4 Büchl Jonas SN 31-31 145 102 113  360     768 

5 Brewka Mathias BL 421 131 109 085  325     693 

6 Helmert Michael SN 3156 121 103 077  301     642 

7 Schenkel Bernhard SN 31-37 078 112 100  290     618 

8 Dietrich Daniel SN 31-47 079 082 102  263     561 

9 Mähl Harald BL 428 082 095 073  250     533 

10 Walther Ronny SN 3157 072 073 090  235     501 

11 Mähl Manuel BL 431 055 108 DQ  163     348 

12 Lohse Henning SN 31-43 DQ 081 069  150     320 

13 Zielinski Jan BL 420 DQ DQ --  0     0 

Wettbewerbsleiter:  Siegfried Görner TL - Track Lost

NC - No Close

DQ - Disqualification

CE - Crash of Engine

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Schneeberg
14.09.02

Lizenznummer

Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002, 3. Wettbewerb 

S6B Junioren

Platz Name Vorname Durchgang Summe Punkte

1 2 3

1 Brewka Mathias BL 421 131 109 085  325    1 000 

2 Helmert Michael SN 3156 121 103 077  301     926 

3 Walther Ronny SN 3157 072 073 090  235     723 

4 Mähl Manuel BL 431 055 108 DQ  163     502 

Wettbewerbsleiter:  Siegfried Görner TL - Track Lost

NC - No Close

DQ - Disqualification

CE - Crash of Engine

Datum: 14.09.02

Lizenznummer

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort: Schneeberg


